

Medicinsk forhåndsvurdering *giver tryghed på rejsen*



Har man en kronisk sygdom, er det en god idé at undersøge, om ens rejseforsikring dækker, hvis man får brug for behandling på rejsen.

En rejseforsikring dækker normalt kun akut opstået sygdom og tilskadekomst, og har man inden afrejse en kronisk eller eksisterende sygdom, kan det derfor være rart at vide, om forsikringen også dækker udgifter til behandling af den, hvis ens tilstand forværres på rejsen.

Har man en behandlingskrævende sygdom, eller har man haft en behandlingskrævende sygdom for nylig, eller er man i et udredningsforløb, hvor der afventes yderligere undersøgelser/behandlinger efter hjemkomsten, kan man bede om en medicinsk forhåndsgodkendelse, før man rejser. Hermed har man vished om, hvad rejseforsikringen dækker, før man tager afsted, så ubehagelige overraskelser undgås. Det giver større tryghed på rejsen.

Ifølge SOS International, der er ejet af nordiske forsikringselskaber, behøver man som kronisk syg kun at kontakte SOS Internatio-

nal for en medicinsk forhåndsvurdering, hvis man har fået ændret i sin medicin, eller hvis ens sygdom har krævet ekstraordinære lægeundersøgelser inden for de seneste to måneder før afrejsen. For nogle forsikringselskaber er tidsfristerne dog en del længere, hvilket man skal være opmærksom på.

Den medicinske forhåndsvurdering afgør, hvordan rejseforsikringen dækker. Resultatet kan lyde på fuld dækning, der betyder, at rejseforsikringen dækker udgifter til behandling af akut opstået sygdom og tilskadekomst og udgifter til behandling af din kroniske eller eksisterende sygdom. Vurderingen kan også betyde, at der tages et forbehold i dækningen, således at rejseforsikringen kun dækker udgifter til behandling af akut opstået sygdom og tilskade-

komst på rejsen, og udgifter relateret til forbeholdet ikke vil være dækket af rejseforsikringen.

Man kan først få en medicinsk forhåndsvurdering, når der er under to måneder til afrejsen. Skal man på flere rejser inden for kort tid, skal man gøre opmærksom på

” Den medicinske forhåndsvurdering afgør, hvordan rejseforsikringen dækker

det, så der eventuelt kan blive lavet en samlet vurdering.

Vær opmærksom på, at en medicinsk forhåndsvurdering skal revurderes, hvis der sker ændringer inden afrejsedatoen, som fx medfører lægebehandling eller ændring i medicinen.



På rejser inden for EU/EØS-landene bør man altid medbringe sit blå EU-sygesikringskort. Kortet sikrer, at man kan få behandling på lige vilkår med det pågældende lands borgere.

Kontakt kommunens Borgerservice for nærmere information.